
 
    

                                                                                                     
 Ord. N.61 
 Del 21/12/2023 

                                                                IL SINDACO 
 
 
VISTA la richiesta prot.n.9875 del 20/12/2023, di chiusura al traffico di Piazza Popolo per il giorno 
22/12/2023, dalle ore 15,00 alle ore 23,00  per consentire l’allestimento banchetti per articoli natalizi; 
 
VISTA la necessità di interdire la circolazione veicolare in Piazza Popolo per il giorno 22.12.2023 in 
occasione della suddetta manifestazione;  
 
RITENUTO pertanto di dover provvedere alla chiusura al traffico della suddetta piazza nelle ore po-
meridiane in particolare dalle ore 15,00 alle ore 23,00 e comunque fino a cessato bisogno; 
 
VISTO l’art. 7 comma 1 lett. a) d.lgs. 30 aprile 1992 n. 285; 
 
VISTO l’art. 50 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) 

 

                                                                     ORDINA 
 
La chiusura al traffico veicolare di Piazza Popolo dalle ore 15,00 alle ore 23,00 e comunque fino a 
cessato bisogno del giorno 22.12.2023, al fine di consentire lo svolgimento della manifestazione nata-
lizia con allestimento di banchetti natalizi nel rispetto della pubblica e privata incolumità;. 
 
La presente ordinanza sarà affissa all’Albo Pretorio del Comune,nonchè sarà inoltrata alla locale sta-
zione dei Carabinieri. 
   
Ai sensi delle vigenti disposizioni del Codice della Strada i trasgressori al presente provvedimento 
saranno soggetti alla sanzione amministrativa del pagamento di una somma da € 87,00 a € 345,00. 
 
Gli addetti al Servizio di Polizia locale nonché tutti gli altri organi preposti a funzioni di polizia stradale 
sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 
                            

 
 

           IL SINDACO 
f.to Geom. Francesco Comanda 

. 
 


